parâmetros nele definidos, por comum acordo das partes, vedada a alteração que

descaracterize o objeto e o objetivo do convênio originário.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
7.1. Para a execução do objeto deste Convênio, o CONCEDENTE repassará ao
CONVENENTE o valor total de R$ 15.405.525,52 (quinze milhões, quatrocentos e
cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos) , assim
discriminados:
7.1.1. Para as metas dos serviços ordinários (rotina da unidade) descritas no
QUADRO I do PLANO OPERACIONAL, o custeio mensal estimado para o Convênio é
d e R$ 1.200.460,46 (um milhão, duzentos mil, quatrocentos e sessenta reais e
quarenta e seis centavos), perfazendo o valor global de R$ 14.405.525,52 (quatorze
milhões, quatrocentos e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta e
dois centavos), para o período de 12 meses.
7.1.2. Para as metas dos serviços estabelecidas para o "Programa Fila Zero" de
cirurgias eletivas, descrito no QUADRO II, do PLANO OPERACIONAL, o custeio total é
de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).